Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Жуковского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.12.2020                                    №  110			      ст. Жуковская
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 год

	В соответствии с постановления Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 № 6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Жуковского сельского поселения», постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от  28.12.2020 № 112 «О внесении изменений в постановление №111 от 03.12.2018 г. Администрации Жуковского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»»:

	  1.Утвердить план реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 год согласно приложению.
	 2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2021.
3. Контроль за  исполнением распоряжения возложить на специалиста по жилищно-коммунальному хозяйству Черненкову Е.Е.

Глава Администрации
Жуковского сельского  поселения                                          Н.С. Лавренова

4

Приложение
 к распоряжению Администрации
Жуковского сельского поселения
от  28.12.2020  №110
План
реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 год

	№
п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

	Ответственный
 исполнитель
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1«Пожарная безопасность»
	Администрация Жуковского сельского поселения

	X
	66,0
	X
	66,0
	X

	2
	Основное мероприятие 1.1. Меры по недопущению ландшафтных пожаров: опашка населенных пунктов, очистка территорий от сухой растительности.
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	обеспечение противопожарной защиты населенных пунктов, объектов
	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное  мероприятие 1.2.                  Обучение населения мерам пожарной безопасности
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	увеличение количества населения обученного правилам пожарной безопасности
	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие 1.3
Создание добровольной пожарной дружины, оснащение ее средствами пожаротушения (мотопомпы, ранцевые огнетушители и т. д.). Стимулирование участия населения в социально значимых работах по обеспечению пожарной безопасности
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	улучшение оперативной возможности пожарных частей по тушению пожаров
	2021
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	5
	Основное  мероприятие 1.4.«Дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением, улучшение материально-технической базы ДПД»
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	уменьшение количества пожаров
	2021
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	6
	Мероприятие 1.4.1.
Приобретение первичных средств пожарной безопасности

	2021

	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	7
	Основное
мероприятие 1.5
Поддержание в готовности автоматической установки пожарной сигнализации в здании Администрации Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)

	2021
	6,0
	0,0
	6,0
	0,0

	8
	Подпрограмма  2
 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Жуковского сельского поселения

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Основное мероприятие
«Поддержание в готовности и модернизация  системы оповещения населения»
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	осуществление функции по обеспечению предупреждения  чрезвычайных ситуаций  на территории Жуковского сельского поселения
	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Мероприятия по предотвращению возникновения чрезвычайных ситуаций
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	обеспечение безопасности людей
	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Подпрограмма 3
«Обеспечение безопасности на воде»

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12

	Основное мероприятие 3.1
Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения при чрезвычайных происшествиях на воде
	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Основное
мероприятие 3.2
Количество лекций и бесед, проведенных с населением Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения при чрезвычайных происшествиях на воде
	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
		Итого по муниципальной
программе

	Х
	Х
	2021
	66,0
	Х
	[bookmark: _GoBack]66,0
	Х

Российская Федерация

Ростовская область

Администрация

Жуковского сельского

поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2

8

.

12

.20

20

№

110

ст. Жуковская

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы

Жуковского сельского

поселения «

Защита населения и

территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей

на водных объектах

»

на 202

1

год

В соответствии с постановления Администрации Жуковского сельского

поселения от 06.02.2018 № 6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации

и

оценки эффективности муниципальных программ Жуковского сельского

поселения», постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от

2

8

.12.2020 №

112

«О внесении изменений в постановление

№

111

от

03

.12.2018

г.

Администрации Жуковского сельского п

оселения «Об утверждении

муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита населения и

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»»:

1.Утвердить план реализации муниципаль

ной программы Жуковского

сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на

2021 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с

01.01.2021.

3. Контроль за  исполнением распоряжения возложить на специалиста по

жилищно

-

коммунальному хозяйству Черненкову Е.Е.

Глава Администрации

Жуковского сельского  поселения                                          Н.С. Лавренова